经核查，公司不属于上海市生态环境局于 2020 年 3月 18日公布的《上海市 2020年重点排污

单位名录》（沪环监测[2020]46号）中公示的重点排污单位。公司主要业务为客户提供定制化的

智慧解决方案及服务，不存在《重点排污单位名录管理规定》（试行）中规定应纳入水、大气、

土壤、噪声环境等重点排污单位名录的情况。公司始终倡导低碳环保的绿色办公方式，在日常生

产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《中

华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪

声污染防治法》及《上海市环境保护条例》、《上海市大气污染防治条例》等环保方面的法律法

规，报告期内未出现违法违规而受到行政处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用
详见本报告“第十一节 五、重要会计政策及会计估计之 44.重要会计政策和会计估计的变更”。

2020 年半年度报告

34 / 147

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

公司第四届董事会第四次会议、第四届监事会第三次会议、2019年年度股东大会审议通过了

关于公司非公开发行股票的相关议案，并公告了《上海金桥信息股份有限公司 2020年非公开发行

股票预案》（详见公司于 2020年 4月 30 日在上海证券交易所网站披露的《上海金桥信息股份有

限公司 2020年非公开发行股票预案》）。2020年 7月 14日，公司收到中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（201475

号），将根据规定在 30 天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见（公告编号：

2020-046）。2020 年 8 月 11 日，公司披露了《关于上海金桥信息股份有限公司非公开发行股票

申请文件反馈意见的回复》，具体内容详见上海证券交易所网站。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
2,208,440 0.95   -207,610 -207,610 2,000,830 0.86

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
2,138,240 0.92   -207,610 -207,610 1,930,630 0.83

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

2,138,240 0.92   -207,610 -207,610 1,930,630 0.83

4、外资持

股
70,200 0.03   70,200 0.03

其中：境外

2020 年半年度报告

35 / 147

法人持股

境

外自然人

持股

70,200 0.03   70,200 0.03

二、无限售

条件流通

股份
231,116,860 99.05   49,400 49,400 231,166,260 99.14

1、人民币

普通股
231,116,860 99.05   49,400 49,400 231,166,260 99.14

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
233,325,300 100.00   -158,210 -158,210 233,167,090 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020年 3月 5日，公司 2018年限制性股票激励计划暂缓授予部分第一期限制性股票共计 4.94

万股上市流通。

2020 年 4 月 21 日，公司完成对 2018 年限制性股票激励计划的 2 名离职激励对象（邹余林、

石龙）共计 9,360股已获授但尚未解锁的限制性股票回购注销工作。

2020 年 6 月 19 日，公司完成对 2017 年限制性股票激励计划及 2018 年限制性股票激励计划

的 2 名离职激励对象（周喆、卢世玉）共计 148,850 股已获授但尚未解锁的限制性股票回购注销

工作。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

2017 年首

次 授 予 限
505,050 -70,200 0 434,850

股权激励及

回购注销

回购注销日

期：2020年 6

2020 年半年度报告